
Iq-

gHÜ!:
!##H

31,'rJ

Resolución de Decanato 322 / 2024 - EXA -UNSa

EXP-EXA-: 240/2024 - DESIGNAR ABANDERADOS Y ESCOLTAS - 2024

De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos

Salta,

06/05/2024

VISTO la Resolución C.D. EXA. N'’ 264/02 y la Res. C.D. EXA. N'’ 655/2014, por la que se reglamenta
en la Facultad de Ciencias Exactas, la designación de abandcrados y escoltas, de la Bandera Nacional y
Bandera Provincial;

CONSIDERANDO:

Que los abanderados y escoltas tienen el honor de ser portadores de la Bandera Nacional y
Bandera Provincial. en todos los actos académicos y celebraciones que fueren convocados:

Que corresponde renovar la nómina de alumnos merecedores de tal distinciÓn, a pdrtir del día
11,/05 del corriente año:

Que obran en el presente expediente planillas de los mejores promedios extraidos de la Dirección
de Centro de Cómputos de esta Universidad;

Que mediante Res. C.D. EXA. N'’ 655/2014, se prevee el reemplazo, en caso de ausencia de los

alumnos designados;

POR ELLO y, atento a lo dispuesto en el Artículo 2'’ del Anexo 1 de la Resolución C’.D. N'’
397/08;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

(Ad-referendum del Consejo Directivo)
RESUELVE:

ARTICULO 1'’.- Designar a partir del 11/05/2024 y hasta nueva disposición, de acuerdo a lo establecido
en la Resolución C.D. EXA. N'’ 655/2014, como integrantes del Cuadro de Honor, a los alumnos que
resultaron mcrituados y que a continuación se mencionan:

Libreta
Universitaria

221844
219906
220159

219006
220220
216840
217507
2 1 7424
216057
216854

Apellido y Nombre D.N.l. N' Carrera

PASTRANA. ROMINA PAOLA
C

RIVERA LERA, LUIS NICOLAS
MECHACA CHURA, ANA LIDIA

SOTO, GABRIEL RODRIGO
SOSA, MATIAS MAURICIO

CONCHA TORRES, TOMAS ABEL
TOLABA, ALEJANDRA MARIA MATILDE

CORNEJO COLL, LUCRECIA
AISAMA, ALINA SOLEDAD
TAPIA, MERCEDES ROCIO

CINCO REYNAGA, PABLO EZEQUIEL

42.131.150
39.590.140
40.515.573
39.894.545
38.653.163
39.892.718
41.232.847
38.035.566
37.777.669
36.725.372
37.301.581

38.342.849

1 /2



Resolución de Decanato 322 / 2024 - EXA -UNSa

EXP-EXA: 240/2024 - DESIGNAR ABANDERADOS Y ESCOLTAS - 2024

De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos

Salta ,

06/05/2024

ARTICULO 2':.- Designar de acuerdo a lo establecido en la Resolución C.D. EXA. N'’ 264“02. como

abanderados y escoltas, a los alumnos que resultaron elegidos y que a continuación se mencionan. de las

Bandera Nacional y Bandera Provincial, a partir del 11/05/2024 y hasta nueva disposición:

Pabellón Mérito lellido Nombres
Sbanderado

tOLA
R

IPrimer Escolta ICOLA

egundo IOTO, GABRIEL RODRIGO

LLAZAR, CRISTIAN
,banderado

IDANI EL
1)’rimer Escolta
ILIDIA

OSA, MATIAS MAURICIO

D.N.l

42.131.150

40.515.573

38.653.163

39.590.140

39.894.545

39.892.718

CARRERA

L.B

L.E.R

L.F

L.A.S

L.A.S

L.F

BANDERA
NACIONAL

BANDERA
PROVINCIAL

ARTICULO 3'’.- Autorizar a la Dirección de Alumnos, a utilizar la última nómina de egresados de la
Facultad en el caso de no completar con la nómina del Cuadro de Honor, para portar las Banderas con sus

respectivas escoltas.

ARTICULO 4'’.- Notifíquese fehacientemente a los alumnos nombrados en los Artículos 1 ' y 2'’.

comuníquese a los Departamentos Docentes y siga a Dirección de Alumnos de esta Facultad para su

toma de razón y demás efectos. Cumplido. ARCHIVESE.

MRM
Get
FA

Va$- CUCTA\v/o DANIEL GIL
DECANO

MaLTAD DE cs. D(ACÍÁS-UNS8

2/2


